
 
 

CONCURSO PÚBLICO – NÍVEL MÉDIO 
EDITAL Nº 001/2023 – PMP/SEGAF-SEMA 

Av. Duque de Caxias, n.º 803 – Centro – Portel – PA – CEP: 68.480-000 – CNPJ: 04.876.447/0001-80 

EDITAL Nº 005/2024 – PMP/SEGAF-SEMA 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023 PMP/SEGAF-
SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL, 
PARÁ. 

O SR. VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Portel, usando de 
suas atribuições legais e em consonância com o EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2023 – PMP/SEGAF-SEMA, elaborado para o preenchimento de vagas nos cargos de 
AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, FISCAL AMBIENTAL e FISCAL DE TRIBUTOS;  

CONSIDERANDO o cumprimento das etapas do CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023 
– PMP/SEGAF-SEMA, mediante análise documental feita pela COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO E SELEÇÃO; 

 

RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado da 
HABILITAÇÃO dos convocados, para o preenchimento de vagas nos cargos de 
AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, FISCAL AMBIENTAL e FISCAL DE 
TRIBUTOS, que resultou na seguinte forma: 

 

 
 
 

Nº NOME RESULTADO MOTIVO 

01 ROMULO BARBOSA FERREIRA AUSENTE 
Não habilitado em acordo com o  item 12.2 
do edital nº 001/2023-PMP/SEGAF-SEMA. 

02 
JOSE DANIEL ASSUNÇÃO DE 
SOUSA 

HABILITADO - 

03 CLEONILSON SOUZA OLIVEIRA HABILITADO 
- 

04 LUAN OLIVEIRA MIRANDA INAPTO 

Não habilitado em acordo com o  item 2.1 
alinea “g” do edital nº 001/2023-
PMP/SEGAF-SEMA. 

05 EDI CARLOS PANTOJA FURTADO HABILITADO 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº NOME RESULTADO MOTIVO 

01 DALTON DE SOUSA BARBOSA HABILITADO - 

02 
EMERSON DE JESUS TELES 
PANTOJA 

HABILITADO - 

03 
PABLO MATHEUS MACHADO 
VIEIRA 

HABILITADO 
- 

04 OSMAR BAIA NOVAIS FILHO HABILITADO 
- 

   
  
 
 

AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - PORTEL 
 

FISCAL AMBIENTAL - PORTEL 
 



 
 

CONCURSO PÚBLICO – NÍVEL MÉDIO 
EDITAL Nº 001/2023 – PMP/SEGAF-SEMA 

Av. Duque de Caxias, n.º 803 – Centro – Portel – PA – CEP: 68.480-000 – CNPJ: 04.876.447/0001-80 

 

 

 

 
2. O prazo para eventuais recursos referentes ao resultado constante neste edital, dar-se-

á no dias 22 e 25 de março do ano corrente, não sendo autorizado o recebimento dos 
recuros após este prazo.  

3. Este edital entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
Portel-PA, 21 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 
VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA 

PREFEITO 
 

 
 
 

FISCAL DE TRIBUTOS - PORTEL 
 

Nº NOME RESULTADO MOTIVO 

01 WALBER CASTELO FERREIRA AUSENTE 
Não habilitado em acordo com o  item 12.2 
do edital nº 001/2023-PMP/SEGAF-SEMA. 

02 JUCINEI DUARTE SANTANA HABILITADO - 


		2024-03-21T16:39:53-0300
	VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215




